
1 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LEONARDO DA VINCI 
Cod.. Meccanografico: CEIS03100V -- Cod. Fiscale : 90035570614 e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - 

CEIS03100V@pec.istruzione.it SITO WEB:  www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
Con sezioni associate:CESL031016 Liceo Artistico - Aversa (CE) – via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 Tel . 

081/8902907 

CEPS031019 Liceo Scientifico - Trentola Ducenta (CE) – via Roma snc Tel. 081814794 

 

 

 

Al sito web 

Sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo 

 Agli Atti 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
 
Linea di investimento: M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 
Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 
Codice PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-1041 
CUP: H34D22005420006 
TITOLO DEL PROGETTO: Fuoriclasse 4.0 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 
- VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021; 
- VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
- VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Azione di Prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica” nelle Istituzioni scolastiche; 
- VISTE le delibere del Collegio dei docenti e l’inserimento nel PTOF triennale; 
- VISTO l’atto di concessione prot. m.p.i AOOGABMI Registro ufficiale U. 0052430 del 18/03/2023 
regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
- VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) 
del 
- d.i. 129/2018 approvato il 09.02.2022; 
- VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n 4247 del 05.04.2023; 
- VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, concernente “Regolamento delle Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
- VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii; 
- VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR; 
- CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto di massima presentato e autorizzato è necessario 

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/
Protocollo 0002376/2024 del 26/02/2024



2 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LEONARDO DA VINCI 
Cod.. Meccanografico: CEIS03100V -- Cod. Fiscale : 90035570614 e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - 

CEIS03100V@pec.istruzione.it SITO WEB:  www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
Con sezioni associate:CESL031016 Liceo Artistico - Aversa (CE) – via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 Tel . 

081/8902907 

CEPS031019 Liceo Scientifico - Trentola Ducenta (CE) – via Roma snc Tel. 081814794 

 

 

reperire i sotto dettagliati servizi formativi e funzionali alla formazione per i singoli moduli specialistici; 
- CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare figure professionali per gli 
interventi formativi previsti e che, in merito alla procedura di selezione degli esperti, si intende 
valorizzare le risorse interne all’istituzione scolastica avvalendosi della opzione di individuazione 
attraverso la verifica di pertinenza dei curricula vitarum coerenti con le tematiche di riferimento dei 
percorsi; 

- RITENUTO necessario procedere con questo bando alla selezione di appropriate figure professionali, 

ESPERTI INTERNI/ESTERNI, per lo svolgimento delle attività formative relative alle azioni progettate; 
- RILEVATO la somma urgenza della programmazione dei percorsi e la conseguente necessità di affidare 
tutti gli incarichi oggetto del programma nel più breve tempo possibile si determina di strutturare il 
seguente avviso come un “unicum” per esperti interni, esperti di altre istituzioni scolastiche, esperti 
esterni autonomi, applicando l’assegnazione in via gerarchica come determinato dalle linee guida 
ovvero: esperti interni, in assenza di essi, esperti di altre istituzioni scolastiche; in assenza di ambedue le 
categorie precedenti, esperti esterni autonomi. 
 

DISPONE 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti  graduatorie definitive: 

 

GRADUATORIA 

– AVVISO DI SELEZIONE 318 del 11/01/2024 – SELEZIONE INCARICHI 

 
 

CANDIDATI INTERNI 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CANTILE MARIA CLAUDIA 75 

2 BORRELLI RAFFAELLA  58 

 

CANDIDATI SCUOLE VICINORIE 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 MAGGIOBELLO TERESA 72 

2 PARENTE TANIA 69 

 

CANDIDATI ESTERNI 

 

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/


3 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LEONARDO DA VINCI 
Cod.. Meccanografico: CEIS03100V -- Cod. Fiscale : 90035570614 e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - 

CEIS03100V@pec.istruzione.it SITO WEB:  www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
Con sezioni associate:CESL031016 Liceo Artistico - Aversa (CE) – via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 Tel . 

081/8902907 

CEPS031019 Liceo Scientifico - Trentola Ducenta (CE) – via Roma snc Tel. 081814794 

 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 D’ANNA DARIO 69 

2 TABARRO NICOLA 66 

3 SASSO VALENTINA 63 

4 DI BONA CARMELA 61 

5 DIANA MARA 61 

6 FORCHIA ILARIA 61 

7 RUSSO GIUSEPPINA 61 

8 CIPRIANO ANNAROSA 60 

9 LUCIANO SARA 60 

10 CIPRESSO ILARIA 59 

11 MAROTTA RITA 59 

12 SOMMELLA FRANCESCA 

CARMELA 

58 

13 D’ALESIO MARIA ROSARIA 57 

14 PICCOLO ANNA MARIA 56 

15 SABATANO RITA 56 

16 SIMEONE ANNA 56 

17 ANGELINO RAFFAELE 55 

18 CUOCO CHIARA 55 

19 DELLA MONICA FEDERICA 55 

20 DE ROSA ANTONIANA 54 

21 D’ANGELO GIANMARIA 45 

22 CAIAZZO ANNA 35 

23 TAVASSI GIOVANNA 35 

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/


4 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LEONARDO DA VINCI 
Cod.. Meccanografico: CEIS03100V -- Cod. Fiscale : 90035570614 e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - 

CEIS03100V@pec.istruzione.it SITO WEB:  www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
Con sezioni associate:CESL031016 Liceo Artistico - Aversa (CE) – via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 Tel . 

081/8902907 

CEPS031019 Liceo Scientifico - Trentola Ducenta (CE) – via Roma snc Tel. 081814794 

 

 

24 SCOGNAMIGLIO VALENTINA 31 

 
 

Al presente provvedimento è data diffusione mediante pubblicazione dell’albo della scuola, sul sito 

web istituzionale, www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it (Albo, Amministrazione 

trasparente, sez. PNRR). 
 

Il Dirigente Scolastico prof.ssa Margherita Montalbano 

(Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del 

D.L. 39/93) 

 

 

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/

		2024-02-26T10:18:27+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA MONTALBANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




